

4.4.2024

A9-0138/256

Módosítás 256

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

1 cikk – 1 bekezdés – a pont – ii alpont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

ii. olyan területek kiválasztása, ahol az ökoszisztéma-szolgáltatások elvesztése minimálisra csökkenne; és

ii. ***az érintett terület társadalmi-gazdasági egyensúlyának figyelembevételével*** olyan területek kiválasztása, ahol az ökoszisztéma-szolgáltatások elvesztése minimálisra csökkenne; és

Or. en

4.4.2024

A9-0138/257

Módosítás 257

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

11 cikk – 1 bekezdés – a pont – iii alpont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

*iii. a területelvonás oly módon történő törlése
végrehajtása, hogy az a lehető legkisebbre
csökkentse a talajra gyakorolt kedvezőtlen
hatást;*

Or. en

4.4.2024

A9-0138/258

Módosítás 258

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

11 cikk – 1 bekezdés – b pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

b) a több ökoszisztéma-szolgáltatás nyújtására irányuló talajkapacitás elvesztésének *lehető legnagyobb mértékű kompenzálása*.

b) a több ökoszisztéma-szolgáltatás nyújtására irányuló *és/vagy az élelmiszer-termelést lehetővé tevő* talajkapacitás elvesztésének *kompenzálása a földtulajdonosok felé*.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/259

Módosítás 259

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

18 cikk – 1 bekezdés – 1 albekezdés – c pont – i alpont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

*i. a fenntartható talajkezelés
elveinek végrehajtása a 10. cikkel
összhangban;*

törölve

Or. en

4.4.2024

A9-0138/260

Módosítás 260

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

III melléklet

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

***A FENNTARTHATÓ TALAJKEZELÉS
ELVEI***

törölve

A következő elvek érvényesülnek:

- a) vegetatív talajborítás létrehozásával és fenntartásával a talajok csupasz állapotának elkerülése, különösen a környezeti szempontból érzékeny időszakokban;***
- b) a fizikai talajbolygatás minimalizálása;***
- c) az olyan anyagok talajba történő bejuttatásának vagy ott történő kibocsátásának elkerülése, amelyek károsíthatják az emberi egészséget vagy a környezetet, vagy ronthatják a talajegészséget;***
- d) annak biztosítása, hogy a gépek használata igazodjon a talaj szilárdságához, és hogy a talajon végzett műveletek száma és gyakorisága korlátozott legyen, hogy azok ne veszélyeztessék a talajegészséget;***
- e) trágyázás alkalmazása esetén az adott helyen és az adott időszakban a növény és a fák igényeihez, valamint a talaj állapotához való alkalmazkodás biztosítása és az organikus tartalmat dúsító körforgásos megoldások előnyben részesítése;***

AM\1300317HU.docx

PE760.536v01-00

- f) öntözés esetén az öntözőrendszerek és az öntözési gazdálkodás hatékonyságának maximalizálása, valamint annak biztosítása, hogy újrafeldolgozott szennyvíz használata esetén a vízminőség megfeleljen az (EU) 2020/741 európai parlamenti és tanácsi rendelet¹⁰⁸ I. mellékletében meghatározott követelményeknek, más forrásokból származó víz használata esetén pedig ne rontsa a talajegészséget;**
- g) a talajvédelem biztosítása megfelelő tájképi elemek tájszinten történő létrehozása és fenntartása révén¹⁰⁹;**
- h) a növénykultúrák, növények vagy fák termesztése során az adott területhez igazodó fajok használata, amennyiben ez megelőzheti a talajromlást, vagy hozzájárulhat a talaj egészségének javításához, figyelembe véve az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodást is;**
- i) a szerves talajok optimális vízszintjének biztosítása annak érdekében, hogy ne érje káros hatás az ilyen talajok szerkezetét és összetételét¹¹⁰;**
- j) növénytermesztés esetén vetésforgó és a növénytermesztés sokféleségének biztosítása, figyelembe véve a különböző növénycsaládokat, a gyökérrendszereket, a víz- és tápanyagszükségletet, valamint az integrált növényvédelmet;**
- k) az állatállomány mozgásának és legeltetési idejének kiigazítása, figyelembe véve az állattípusokat és az állománysűrűséget, hogy ne sérüljön a talajegészség, és ne csökkenjen a talaj takarmánytermelő képessége;**
- l) egy vagy több olyan funkció ismert aránytalan elvesztése esetén, amelyek jelentősen csökkentik a talaj ökoszisztéma-szolgáltatások nyújtására való képességét, célzott intézkedéseket kell alkalmazni e talajfunkciók regenerálására.**

¹⁰⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2020/741 rendelete (2020. május 25.) a víz újrafelhasználására vonatkozó minimumkövetelményekről (HL L 177., 2020.6.5., 32. o.).

¹⁰⁹ Ez az elv nem vonatkozik az erdei talajokra.

¹¹⁰ Ez az elv nem vonatkozik a városi talajokra.

Or. en

4.4.2024

A9-0138/261

Módosítás 261

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

IV melléklet – 1 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**1. A(z) .../... rendelettel összhangban ~~törölve~~
elkészített nemzeti helyreállítási
tervek¹¹¹ +.**

**¹¹¹ + HL: kérjük, illesszék be a szövegbe a
COM(2022) 304 dokumentumban
szereplő, a természet helyreállításáról
szóló rendelet számát.**

Or. en

4.4.2024

A9-0138/262

Módosítás 262

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

IV melléklet – 2 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**2. A tagállamok által a közös
agrárpolitika keretében az
(EU) 2021/2115 rendelettel összhangban
elkészítendő stratégiai tervek.**

törölve

Or. en

4.4.2024

A9-0138/263

Módosítás 263

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsik

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

IV melléklet – 3 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**3. A 91/676/EGK irányelvvel
összhangban elfogadott, a helyes
mezőgazdasági gyakorlatra vonatkozó
szabályzat és a kijelölt veszélyeztetett
területekre vonatkozó cselekvési
programok.**

törölve

Or. en

4.4.2024

A9-0138/264

Módosítás 264

Norbert Lins

a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Bizottság nevében

Jelentés

A9-0138/2024

Martin Hojsík

Talajmegfigyelés és reziliencia (talajmegfigyelési jogszabály)
(COM(2023)0416 – C9-0234/2023 – 2023/0232(COD))

Irányelvre irányuló javaslat

IV melléklet – 14 pont

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

**14. A(z) .../... rendelet 8. cikkével
összhangban elfogadott nemzeti cselekvési
tervek¹¹² +.**

törölve

***¹¹² + HL: kérjük, illesszék be a
COM(2022) 305 dokumentumban
szereplő, a növényvédő szerek
fenntartható használatáról és az
(EU) 2021/2115 rendelet módosításáról
szóló európai parlamenti és tanácsi
rendelet számát.***

Or. en